
 
 

 
 
 
 

 
Referat Skolebestyrelsesmøde 
  

Den 20. december 2023 
 
 

Tidspunkt: Onsdag 6.12. 2023 kl. 18-20.30 
 

Fraværende på mødet: Pernille, elevrødder 
 

REFERAT:  

  

23 - 38 Godkendelse referat 

 Godkendt 

  

23 - 39 Budgetopfølgning 

 Budgetopfølgning gennemgås på mødet. Der forventes et 
underskud på 300-350.000. Underskuddet skyldes hoved-
sageligt vikarudgifter i forbindelse med flere lange fra-
værsperioder. 

  

23 - 40 Princip for Forældres deltagelse i undervisningen 

 Drøftelse og evt. godkendelse af Princip for Forældres be-
søg i skoledagen 
Bilag: Princip Forældres besøg i skoledagen - udkast 

 Princippet for forældrenes deltagelse i undervisningen er 
drøftet på mødet. Der kom forslag om at tilføje et punkt 

omkring brug af mobiltelefon. Det tilføjes. 
I forbindelse med at en forældre henvender sig med ønske 
om at deltage i undervisningen, så vil skolen henvise til at 

orientere sig i princippet før besøget. 
Princippet vedtages, og LO sender ud på AULA og lægger 
på hjemmesiden. 

23 - 42 Drøftelse af udkast til Værdiregelsæt 

 I forlængelse af sidste bestyrelsesmøde, hvor vi drøftede 

uro versus orden i skolens hverdag, blev det besluttet, at 
ledelsen skulle fremkomme med et forslag til et værdire-
gelsæt for Højslev Skole som var i tråd med beskrivelserne 
i Bekendtgørelse for god orden i folkeskolen. 
Udkast til værdiregelsæt er vedhæftet og indhold og videre 
proces drøftes. 

Bilag: Udkast værdiregelsæt nov 2023 

 Udkastet til værdiregelsættet blev drøftet på mødet. Der er 
forslag til mindre rettelser, som tages med i det videre re-

digeringsarbejde. Udkastet har nu været på lærermøde og 
bestyrelsesmøde og vil i kommende uge blive drøftet i 
MED-udvalget. Herefter skrives det endelige udkast fær-

digt og det bringes med som punkt på bestyrelsesmødet 
31. januar med henblik på godkendelse. 

23 – 42 Høringssvar vedr. Skoledistriktsgrænser 

 Der er ny tildelingsmodel på dagtilbudsområdet i høring. 

Høringssvar drøftes. 
Bilag: Høringsbrev 



 

 
Side 2 

 

 Forslaget er taget til efterretning af bestyrelsen. 
Louise indsender høringssvar 

23 - 43 Informationspunkter fra Louise 

 Bestyrelsen informeres om en brandpåtale vi har fået, 
hvor vores års frist er overstået. Der har været tæt sam-
arbejde mellem brandvæsen og skole, men der afventes 
de rette bygningsoversigter fra forvaltningen, før skolen 

kan komme videre med at få bragt påtalen i orden. Brand-
væsnet er vidende herom. 

 Mulighed for gruppeprøve i tysk drøftes. Bestyrelsen god-
kender muligheden, hvis den skulle opstå igen.  

 I kommende budgetår vil vi investere i overvågningsudstyr 

til udvalgte områder udenfor. Dette gøres med ønske om 
at mindske hærværk både på skolens og andres ejendele. 

 Facebook. Efter nytår vil skolen undersøge muligheden for 

en facebooksiden, hvor vi både har mulighed for at lægge 
noget fra forvaltningen op, som de ønsker delt med bor-

gerne, men også med mulighed for at dele små opdaterin-
ger fra skoledagene på Højslev Skole, så forældre kan få 
større indblik i skolens virke. 

  

23 - 44 Evt. 

 Der spørges til periode for afholdelse af erhvervspraktik på 
8. årgang, da flere elever havde svært ved at finde prak-
tikplads så tæt på jul. Situationen drøftes og vil bringes 
med i planlægningen af skoleåret fremadrettet. 

 


